antea conjunctis uti non possint sine peccato. Quam sententiam pro viribus confirmare, & defendere postea idem contendit toto lib. 2. de dogmaticis characteribus. Sed Pontifex Gregorius Magnus decernit in presentia, ut nullus subdiaconus ordinetur, nisi prius castitatem promittat; unde constat non teneri subdiaconos, ut Turrianus putabat, jure divino, sed tantum ecclesiastico continentiam cum proprijs uxori- bus servare, ut bene ponderat Vasquez de sacramento ordinis, disput. 247. cap. 6. num. 72. & sequenti- bus.

2 Nec obest, quod idem Turrianus respondet in predicto libro §. Obijcient præterea, Gregorium post prædicta verba, in vers. Vnde videtur, disponere id, quod antea à subdiaconis fiebat, minime licuisse, hoc est cum uxoribus misceri, quanvis castitatem non promississent; levius tamen esse puniendos. Verbum autem, exigere, non pro eo quod est requirere, sed pro eo, quod est punire, usurpari, ac si dicat Pontifex, non esse hæc mala incontinentiæ graviter punienda, ne malum maius accidat. Verum verba priora nostri textus clarè demonstrant Gregorium non solum voluisse ne punirentur huiusmodi subdiaconi propter incontinentiam, sed nullo modo ipsos ad eam teneri, ut copiosè tradit idem Vasquez dicto cap. 6. num. 72. Adde posita ad cap. 1. nu. 2. dist. 27.

3 In textu. Collige ex textu posse in Sicilia subdiaconos conjugatos suis uxori- bus licite frui, cum ibi tunc consuetudo viguisset, eam vero Pelagius Gregorij prædecessor decreto in Siciliam misso abstulerat, quo subdiaconis uxoris indicebatur, ut unum ex duobus eligerent; videlicet, aut à suis uxori- bus abstinere, aut certè nulla ratione ministrare præsumerent, ut reliqui ecclesiastici in tota Ecclesia cælibes vivebant. Cur Gregorius Pelagij decretum revocaverit, ea causa fuit, quod æquum minime videretur, ut qui legitimas coniuges adepti fuerant, antequam ad subdiaconatum accederent, nec in ordinis susceptione continentiam ab uxore promiserant, ad eam ullo jure compellerentur. At quamvis Gregorius hoc Pelagij decretum sustulerit, non tamen subdiaconis usum conjugum permisit, sed quid in futurum observandum esset, sancivit in vers. Vnde videtur, cuius rei rationem dedit in calce nostri capituli, ut bene notat Boverius de Republ. ecclesiastica, part. 2. lib. 2. cap. 10. vers. Venio ad subdiaconos, fol. 375. post Bellarminum de clericis, lib. 1. cap. 22. vers. Præterea. A quo tempore subdiaconis fuerit prohibitum matrimonium, vide posita ad cap. Si quis, infra, dist. 32.

4 In principio textus, ibi, Ante. Quæ dictio significat tempus ante principium